
000
00

OBČINA ŽIPOVNICA
Breznica 3, 4274 Žirovnica

tel.: 04 5801 459, fax: 04 5801 458

Številka: 00200-0003/2000
Datum: 30.01.2025

VABILO K SODELOVANJU

Spoštovani!

Z namenom javne objave ter posvetovanja z javnostjo vas vabimo k oddaji pripomb in predlogov na predlog
»Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o priznanjih Občine ZŽirovnica«.

v

Vaše pripombe in predloge lahko posredujete do 3. marca 2025 na e-naslov: obcinaizirovnica.si ali po pošti
na naslov: Občina Žirovnica, Breznica 3, 4274 Žirovnica.

Prijazno vabljeni!

Razlogi za sprejem predpisa:

Pri izvajanju veljavnega Odloka o priznanjih Občine Žirovnica oziroma pri obravnavi predloga za podelitev
naziva častni občan Klemenu Rodmanu posthumno, se je izkazalo, da odlok o tej možnosti ne vsebuje nobene
določbe. V zvezi s tem je tudi občinski svetnik Benjamin Grubar podal pobudo, da se ta določba vnese v odlok
in predlog utemeljil z dejstvom, da bi si tudi nekatere umrle osebe zaslužile prejeti to priznanje, pa v času

njihovega življenja njihove zasluge in dosežki niso bili prepoznani ali pa je bil naziv častni občan podeljen
drugemu kandidatu. Tudi Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je mnenja, da je v izogib
dvomom smiselno, da se v odlok vnese možnost posthumne podelitve naziva častni občan in sicer za dobo
dveh let po smrti osebe, saj se življenja in dosežkov osebe ponavadi spomnimo ob njeni smrti.
Hkrati je občinski svetnik predlagal tudi spremembo odloka v delu, ki se nanaša na podelitev priznanj in sicer,
da župan podeli priznanja na osrednji občinski proslavi ob praznovanju občinskega praznika. Tudi ta predlog

je obravnavala navedena komisija in ugotovila, da vsakoletna obeležitev občinskega praznika Občine
Žirovnica presega okvir slavnostne seje in ima dejansko naravo občinske proslave, zato je sprememba odloka
tudi v tem delu smiselna.

V skladu z Uredbo o posredovanju in ponovni uporabi informacij javnega značaja (Uradni list RS, št. 24/16)
Občina Žirovnica opozarja, da gre za predlog, glede katerega ne jamči odškodninsko ali kako drugače.

Leopold Pog ar
Zupan

(UMROŠ
VAZ
O
A

da



Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 76/08,
79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - Odl. US, 30/18.) in 18. člena Statuta
Občine Žirovnica (Uradni list RS, št. 66/18-UPB2) je Občinski svet Občine Žirovnica na svoji

seji dne sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o priznanjih Občine Žirovnica

1. člen
V Odloku o priznanjih Občine Žirovnica (Uradni list RS, št. 3/21 - UPB) se 4. člen spremeni
tako, da se po novem glasi:
»Priznanja podeli župan na občinski proslavi ob praznovanju občinskega praznika.«

2. člen
V 5. členu se doda nov odstavek, ki se glasi:
»Naziv častni občan se lahko podeli posamezniku, državljanu Republike Slovenije ali tujemu
državljanu, tudi posthumno in sicer največ dve leti po njegovi smrti.«

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

v

Št.: 00200-003/00
Datum:

Leopold POGAČAR
ŽUPAN

v


